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ПРОТОКОЛ №2 
засідання  виборчої комісії з проведення виборів ректора 

Чернівецького національного університету  
імені Юрія Федьковича 
від 3 травня 2024 року 

 
Присутні: Бражанюк А.О., Волощук Є.С., Гордєєв В.В., Городинська 

Н.В., Дерев’янчук М.Я., Заплітний Р.А., Кіндзерський В.В., 
Москалик Г.Г., Стефурак О.В., Токарюк П.О., Федорцов Д.Г., Фесун Г.С., 
Фотій О.Г., Швидюк С.М., Якубовська Н.О.  

Відсутні: Загайська Г.М., Сухий П.О. 
 
СЛУХАЛИ: Голову Виборчої комісії Гордєєв В.В.: Голова Виборчої 

комісії проінформував членів виборчої комісії про наявність необхідного 
кворуму для початку роботи засідання (15 осіб).  

 
Порядок денний: 

1. Про розгляд листа Міністерства освіти і науки України №1/7483-24 від 
30.04.2024 року щодо кандидатур претендентів на посаду ректора 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (голова 
Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

2. Про отримання списку осіб, які мають право брати участь у виборах 
ректора Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
(голова Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

3. Про день, час та місце проведення виборів ректора Чернівецького 
національного університету імені Юрія Федьковича (голова Виборчої комісії 
Віталій ГОРДЄЄВ). 

4. Про затвердження текстового змісту виборчого бюлетеня з виборів 
ректора Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
(голова Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

5. Про визначення дати, місця та часу виготовлення виборчих бюлетенів 
таємного голосування для обрання ректора Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича (голова Виборчої комісії Віталій 
ГОРДЄЄВ). 

6. Про безперервну on-line трансляцію процедури виборів ректора 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (голова 
Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

7. Про розподіл обов’язків членів Виборчої комісії під час проведення 
таємного голосування на виборах ректора Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича (голова Виборчої комісії Віталій 
ГОРДЄЄВ). 

8. Про друк офіційних аркушів Списку виборців (голова Виборчої комісії 
Віталій ГОРДЄЄВ). 

9. Про виготовлення відомостей передачі головою Виборчої комісії 
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необхідної кількості виборчих бюлетенів членам Виборчої комісії (голова 
Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

 
Члени Виборчої комісії одноголосно затвердили порядок денний.  
Результати голосування: [«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 

 
1. СЛУХАЛИ: 

Про розгляд листа Міністерства освіти і науки України №1/7483-24 від 
30.04.2024 року щодо кандидатур претендентів на посаду ректора 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (голова 
Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

ВИСТУПИЛИ:  
Голова Виборчої комісії Гордєєв В.В. ознайомив присутніх із змістом 

листа Міністерства освіти і науки України «Про проведення виборів ректора 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» №1/7483-
24 від 30.04.2024 року, згідно з яким Міністерство внесло до закладу вищої 
освіти для голосування кандидатури претендентів на посаду ректора 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича: 
Білоскурського Руслана Романовича, доктора економічних наук, професора; 
Заячука Мирослава Дмитровича, доктора географічних наук, професора; 
Мартинюк Ольги Василівни, доктора фізико-математичних наук, професора; 
Саміли Андрія Петровича, доктора технічних наук, професора. У листі було 
також зазначено, що протокол про підрахунок голосів за результатами 
таємного голосування на виборах ректора Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича необхідно подати до Міністерства не 
пізніше 22 травня 2024 року. 

УХВАЛИЛИ: 
Інформацію в листі МОН «Про проведення виборів ректора 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича» №1/7483-
24 від 30.04.2024 року взяти до відома. 

[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
 
2. СЛУХАЛИ: 
Про отримання списку осіб, які мають право брати участь у виборах 

ректора Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
(голова Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

ВИСТУПИВ:  
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. повідомив присутніх про 

отримання від організаційного комітету списку осіб, які мають право брати 
участь у виборах ректора Чернівецького національного університету імені 
Юрія Федьковича у кількості 1451 виборців. 

УХВАЛИЛИ: 
Інформацію про отримання списків виборців, які мають право брати 

участь у виборах ректора Чернівецького національного університету імені 
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Юрія Федьковича, взяти до відома. 
[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
 
3. СЛУХАЛИ: 
Про день, час та місце проведення виборів ректора Чернівецького 

національного університету імені Юрія Федьковича (голова Виборчої комісії 
Віталій ГОРДЄЄВ). 

ВИСТУПИВ:  
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. запропонував визначити такі дату, 

час і місце проведення виборів ректора Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича: 15 травня 2024 року з 9 до 15 години у 
Мармуровій залі університету (5-й корпус університету, вул. Коцюбинського, 
2, м. Чернівці). 

УХВАЛИЛИ: 
Провести вибори ректора Чернівецького національного університету 

імені Юрія Федьковича 15 травня 2024 року з 9:00 до 15:00 години у 
Мармуровій залі університету (5-й корпус університету, вул. Коцюбинського, 
2, м. Чернівці).  

[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
 
4. СЛУХАЛИ: 
Про затвердження текстового змісту виборчого бюлетеня з виборів 

ректора Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича 
(голова Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ). 

ВИСТУПИВ:  
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. запропонував затвердити 

текстовий зміст виборчого бюлетеня, форма якого затверджена Наказом 
Міністерства освіти і науки України № 32 від 14 січня 2019 року. Зокрема: 

1) запис про найменування закладу вищої освіти – Чернівецький 
національний університет імені Юрія Федьковича; 

2) дата виборів – 15 травня 2024 року; 
3) прізвище, ім’я, по батькові кандидатів, рік народження, місце роботи, 

посада, зокрема: Білоскурський Руслан Романович, 1978 року народження,  
Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, декан 
економічного факультету; Заячук Мирослав Дмитрович, 1975 року 
народження, Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, 
декан географічного факультету; Мартинюк Ольга Василівна, 1976 року 
народження, Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, 
декан факультету математики та інформатики; Саміла Андрій Петрович, 1984 
року народження, Чернівецький національний університет імені Юрія 
Федьковича, проректор з наукової роботи; 

4) підписи на зворотному боці бюлетеня голови та секретаря Виборчої 
комісії. 
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УХВАЛИЛИ: 
Затвердити текстовий зміст виборчого бюлетеня шляхом внесення до 

форми №1, затвердженої Наказом Міністерства освіти і науки України № 32 
від 14 січня 2019 року, такі записи:  

1) найменування закладу вищої освіти – Чернівецький національний 
університет імені Юрія Федьковича; 

2) дата виборів – 15 травня 2024 року, 
3) прізвище, ім’я, по батькові кандидатів: 
– Білоскурський Руслан Романович (№ з/п – 1);  
– Заячук Мирослав Дмитрович (№ з/п – 2); 
– Мартинюк Ольга Василівна (№ з/п – 3); 
– Саміла Андрій Петрович (№ з/п – 4). 
4) рік народження, місце роботи та посада кандидата:  
№ з/п – 1: 1978 року народження,  Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича, декан економічного факультету; 
№ з/п – 2: 1975 року народження, Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича, декан географічного факультету; 
№ з/п – 3: 1976 року народження, Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича, декан факультету математики та 
інформатики;  

№ з/п – 4: 1984 року народження, Чернівецький національний 
університет імені Юрія Федьковича, проректор з наукової роботи; 

5) підписи на зворотному боці бюлетеня голови та секретаря Виборчої 
комісії. 

[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
 
5. СЛУХАЛИ: 
Про визначення дати, місця та часу виготовлення виборчих бюлетенів 

таємного голосування для обрання ректора Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича (голова Виборчої комісії Віталій 
ГОРДЄЄВ). 

ВИСТУПИВ:  
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. звернув увагу присутніх, що згідно 

з Положенням про виборчу комісію з проведення виборів ректора 
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича, 
затвердженого Вченою радою 25 березня 2024 року, виготовлення бюлетенів 
для голосування здійснюється не раніше, ніж за 20 і не пізніше ніж за 12 годин 
до початку виборів у кількості, що відповідає кількості осіб, які мають право 
брати участь у виборах та включені до відповідного списку виборців. 
Кандидати на посаду ректора Університету та спостерігачі мають право бути 
присутніми під час виготовлення бюлетенів для голосування. Друк бюлетенів 
для голосування запропоновано розпочати 14 травня 2024 року о 13 год. 00 хв. 
у приміщенні видавництва «Рута» Чернівецького національного університету 
імені Юрія Федьковича за адресою: м. Чернівці, вул. Коцюбинського, буд. 2, 
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корп. №6 та завершити до 21 год. 00 хв. цього ж дня. Доручити секретарю 
Виборчої комісії Якубовській Н.О. повідомити кандидатів на посаду ректора 
університету про дату, місце та час виготовлення виборчих бюлетенів 
таємного голосування. 

УХВАЛИЛИ: 
1. Друк бюлетенів для голосування розпочати 14 травня 2024 року о 13 

год. 00 хв. у приміщенні видавництва «Рута» Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича за адресою: м. Чернівці, вул. 
Коцюбинського, буд. 2, корп. №6 та завершити до 21 год. 00 хв. цього ж дня. 

[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
2. Секретарю Виборчої комісії Якубовській Н.О. повідомити кандидатів 

на посаду ректора університету про дату, місце та час виготовлення виборчих 
бюлетенів таємного голосування. 

[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
 
6. СЛУХАЛИ: 
Про безперервну on-line трансляцію процедури виборів ректора 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича (голова 
Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ).  

ВИСТУПИВ:  
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. запропонував здійснювати 

безперервну on-line трансляцію процедури виборів ректора Чернівецького 
національного університету імені Юрія Федьковича з моменту відкриття 
виборчої дільниці до офіційного оголошення результатів виборів включно. 

УХВАЛИЛИ: 
Здійснювати безперервну on-line трансляцію процедури виборів ректора 

Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича з моменту 
відкриття виборчої дільниці до офіційного оголошення результатів виборів 
включно.  

[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
 
7. СЛУХАЛИ: 
Про розподіл обов’язків членів Виборчої комісії під час проведення 

таємного голосування на виборах ректора Чернівецького національного 
університету імені Юрія Федьковича (голова Виборчої комісії Віталій 
ГОРДЄЄВ). 

ВИСТУПИВ:  
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. запропонував, щоб члени Виборчої 

комісії під час проведення таємного голосування на виборах ректора 
університету працювали за столами, на яких будуть встановлені алфавітні 
вказівники відповідно до прізвищ виборців, включених у списки виборців, та 
видавали виборцям бюлетені для таємного голосування. Кількість бюлетенів 
для таємного голосування буде відповідати кількості виборців. Члени 
Виборчої комісії будуть працювати за 6-ма столами.  
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Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. запропонував затвердити розподіл 
обов’язків членів Виборчої комісії під час проведення таємного голосування 
на виборах ректора Університету таким чином. 

1) Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. виконує такі обов’язки: 
– відповідає за організацію роботи Виборчої комісії та координує 

своєчасне виконання членами Виборчої комісії покладених на них обов’язків; 
– надає для огляду членам Виборчої комісії, присутнім кандидатам, а 

також спостерігачам усі наявні на виборчій дільниці виборчі скриньки; 
– передає необхідну кількість бюлетенів для голосування членам 

Виборчої комісії, які видають бюлетені для голосування; 
– передає членам Виборчої комісії, які видають бюлетені для 

голосування, список виборців.  
– як голова Виборчої комісії підписує бюлетені та скріплює їх печаткою; 
– опломбовує сейф та скриньки для голосування; 
– здійснює інші функції, визначені нормативно-правовими 

документами; 
– оголошує результат волевиявлення. 
2) Заступник голови Виборчої комісії Федорцов Д.Г. виконує такі 

обовʼязки: 
– за необхідності та за дорученням голови Виборчої комісії виконує 

обов’язки голови Виборчої комісії в разі його відсутності; 
– відповідає за отримання і передачу документів від Організаційного 

комітету з проведення виборів ректора; 
– опломбовує сейф та скриньки для голосування;  
– вирішує інші питання за дорученням голови Виборчої комісії. 
3) Секретар Виборчої комісії Якубовська Н.О. виконує такі обов’язки: 
– веде протоколи засідань Виборчої комісії; 
– оформлює акти, що стосуються діяльності Виборчої комісії; 
– підписує бюлетені; 
– опломбовує сейф та скриньки для голосування; 
– здійснює інші функції, визначені нормативно-правовими 

документами; 
– вирішує інші питання за дорученням голови Виборчої комісії.  
4) Члени виборчої комісії Бражанюк А.О., Волощук Є.С., Городинська 

Н.В., Дерев’янчук М.Я., Загайська Г.М., Заплітний Р.А., Кіндзерський В.В., 
Москалик Г.Г., Стефурак О.В., Сухий П.О., Токарюк П.О., Фесун Г.С., 
Фотій О.Г., Швидюк С.М. відповідають за: 

– зберігання ввірених сторінок списку осіб, які мають право брати участь 
у виборах, та бюлетенів для голосування; 

– дотримання порядку видачі виборчих бюлетенів для голосування 
виборцям та реєстрацію такої видачі; 

– виконують інші завдання за дорученням голови Виборчої комісії.  
УХВАЛИЛИ: 
Затвердити розподіл обов’язків членів Виборчої комісії під час 
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проведення таємного голосування на виборах ректора Університету таким 
чином. 

1) Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. виконує такі обов’язки: 
– відповідає за організацію роботи Виборчої комісії та координує 

своєчасне виконання членами Виборчої комісії покладених на них обов’язків; 
– надає для огляду членам Виборчої комісії, присутнім кандидатам, а 

також спостерігачам усі наявні на виборчій дільниці виборчі скриньки; 
– передає необхідну кількість бюлетенів для голосування членам 

Виборчої комісії, які видають бюлетені для голосування; 
– передає членам Виборчої комісії, які видають бюлетені для 

голосування, список виборців.  
– як голова Виборчої комісії підписує бюлетені та скріплює їх печаткою; 
– опломбовує сейф та скриньки для голосування; 
– здійснює інші функції, визначені нормативно-правовими 

документами; 
– оголошує результат волевиявлення. 
2) Заступник голови Виборчої комісії Федорцов Д.Г. виконує такі 

обовʼязки: 
– за необхідності та за дорученням голови Виборчої комісії виконує 

обов’язки голови Виборчої комісії в разі його відсутності; 
– відповідає за отримання і передачу документів від Організаційного 

комітету з проведення виборів ректора; 
– опломбовує сейф та скриньки для голосування;  
– вирішує інші питання за дорученням голови Виборчої комісії. 
3) Секретар Виборчої комісії Якубовська Н.О. виконує такі обовʼязки: 
– веде протоколи засідань Виборчої комісії; 
– оформлює акти, що стосуються діяльності Виборчої комісії; 
– підписує бюлетені; 
– опломбовує сейф та скриньки для голосування; 
– здійснює інші функції, визначені нормативно-правовими 

документами; 
– вирішує інші питання за дорученням голови Виборчої комісії.  
4) Члени виборчої комісії Бражанюк А.О., Волощук Є.С., Городинська 

Н.В., Дерев’янчук М.Я., Загайська Г.М., Заплітний Р.А., Кіндзерський В.В., 
Москалик Г.Г., Стефурак О.В., Сухий П.О., Токарюк П.О., Фесун Г.С., 
Фотій О.Г., Швидюк С.М. відповідають за: 

– зберігання ввірених сторінок списку осіб, які мають право брати участь 
у виборах, та бюлетенів для голосування; 

– дотримання порядку видачі виборчих бюлетенів для голосування 
виборцям та реєстрацію такої видачі; 

– виконують інші завдання за дорученням голови Виборчої комісії.  
[«За» – 15, «Проти» – 0, «Утримались» – 0]. 
 
 



8. СЛУХАЛИ:
Про друк офіційних аркушів Списку виборців (голова Виборчої комісії 

Віталій ГОРДЄЄВ).
ВИСТУПИВ:
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. запропонував здійснити друк 

офіційних аркушів списку виборців для видачі бюлетенів виборцям, 
доповнивши Список виборців колонкою для підпису виборця про отримання 
бюлетеня.

УХВАЛИЛИ:
1. Здійснити друк офіційних аркушів списку виборців для видачі 

бюлетенів виборцям, доповнивши Список виборців колонкою для підпису 
виборця про отримання бюлетеня.

[«За» - 15, «Проти» - 0, «Утримались» - 0].

9. СЛУХАЛИ:
Про виготовлення відомостей передачі головою Виборчої комісії 

необхідної кількості виборчих бюлетенів членам Виборчої комісії (голова 
Виборчої комісії Віталій ГОРДЄЄВ).

ВИСТУПИВ:
Голова виборчої комісії Гордєєв В.В. запропонував здійснити друк 

відомостей передачі головою Виборчої комісії необхідної кількості виборчих 
бюлетенів членам Виборчої комісії для їх подальшого вручення виборцям, які 
прибули на вибори. У відомостях передбачити поле для заповнення прізвища, 
імені та по батькові члена Виборчої комісії, кількості переданих бюлетенів, 
підпису члена виборчої комісії.

УХВАЛИЛИ:
1. Надрукувати відомості передачі головою Виборчої комісії необхідної 

кількості виборчих бюлетенів членам Виборчої комісії для їх подальшого 
вручення виборцям, які прибули на вибори.

[«За» - 15, «Проти» - 0, «Утримались» - 0].
2. У відомостях передбачити для заповнення прізвища, імені та по 

батькові члена Виборчої комісії, кількості переданих бюлетенів, підпису члена 
виборчої комісії.

[«За» - 15, «Проти» - 0, «Утримались» - 0].

Голова виборчої комісії . Віталій ГОРДЄЄВ

Секретар виборчої комісії Наталія ЯКУБОВСЬКА
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